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بازار

مسکن

فراوانی مرغ در آستانه ‌رمضان و نوروز 

میزان جوجه‌ریزی در دی‌ماه ۱۶۰ میلیون قطعه و در بهمن‌ماه ۱۵۷ 
میلیون قطعه بود، برای اسفندماه هم پیش‌بینی ۱۵۰ میلیون قطعه 
جوجه‌ریزی وجود دارد. این ارقام، تولید ماهانه مرغ را در کشور 
به ۲۸۰ تا ۲۹۰ هزار تن می‌رساند، درحالی‌که نیاز داخلی کشور 
حداکثر ۲۵۰ هزار تن در‌ماه برآورد می‌شود.  با نزدیک شدن به 
ایام پرمصرف نوروز و‌ماه رمضان ۱۴۰۴، داده‌ها نشان می‌دهد که 
نگرانی از کمبود عرضه یا التهاب قیمتی که در سال‌های گذشته گاه 
به صف‌های طولانی خرید مرغ منجر می‌شد، عملا منتفی است. 
به‌عبارت دیگر، ماهانه ۳۰ تا ۴۰ هزار تن مازاد تولید روی دست 
مرغداران باقی می‌ماند. قیمت تمام‌شده هر کیلوگرم مرغ زنده 
حدود ۷۰ هزار تومان است، اما مرغداران مجبورند محصول خود را 

با نرخ ۵۳ تا ۵۴ هزار تومان به فروش برسانند.

 فروش متری مسکن غیرقانونی است
مدیرکل اقتصاد و مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت: 
هیچ بستر حقوقی و قانونی برای فعالیت سکو‌های فروش 
متری مسکن وجود ندارد.  نرگس زربان، در گفت‌وگو با 
خبرگزاری صدا و سیما افزود: هم‌اکنون حدود 15-20 
سکوی فروش متری مسکن در حال جمع‌آوری سرمایه 
مردم برای تأمین مالی طرح‌های خود هستند که برخی از 
آنها هیچ پشتوانه مالی ندارند. وی با بیان اینکه مهم‌ترین 
چالش فعالیت این سکو‌ها‌ نداشتن قانون و مقررات مرتبط 
است، اضافه کرد: سازمان بورس و بانک مرکزی باید قوی‌تر 
و پررنگ‌تر به موضوع ورود کنند.  مدیرکل اقتصاد و مسکن 
وزارت راه و شهرسازی تأکید کرد: بانک مرکزی باید تنظیم 
مقررات مالی و پرداخت‌های مرتبط را شفاف و بستر موردنیاز 
را فراهم کند و سازمان بورس هم بر معاملات توکن‌های 
ملکی در بازار سرمایه نظارت داشته باشد.‌ مدیرکل اقتصاد 
و مسکن وزارت راه و شهرسازی تصریح کرد: به‌نظر می‌رسد 
شورای‌عالی فضای مجازی نیز باید به سیاستگذاری‌های کلان 
برای فناوری‌های دیجیتال و بلاکچین بپردازد و مقرراتش 
را تنظیم کند. وی گفت: صدا‌و سیما هم با فرهنگسازی‌ و 
آموزش می‌تواند زمینه انتخاب درست را برای مردم فراهم 
کند تا خدای نکرده چالشی برایشان در سرمایه‌گذاری در 

این سکو‌ها رخ ندهد.

کشف سوخت قاچاق 
سرعت گرفت

در یک‌ماه اخیر بیش از 60 میلیون لیتر
 سوخت قاچاق کشف شده اشت

صفحه‌آرا:  مهرداد هاشمیان

 به‌گفته فعالان صنعت دارو، در ۹ماه‌ امسال ۱۶درصد نسبت به ۹ماه‌ سال گذشته 
کاهش در تولید دارو را تجربه کرده‌ایم و طبق برآورد انجام شده بیش از ۶۰درصد رشد 
نقدینگی در صنعت دارو نیاز داریم و همین ناترازی ریالی و ارزی موجب شده جامعه در 

تأمین نیاز دارویی خود دچار چالش شود.

شاخص بازار سرمایه که طی 3روز اخیر رشد کرده است، روز سه‌شنبه هم با افزایش 
بیش از ۴۸هزار واحد به رقم 2میلیون و ۸۴۰هزار واحد رسید و وارد کانال ۲.۸ میلیون 
واحد شد. در ششمین روز اسفند ۱۴۰۳شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران رشد 

قابل‌توجهی داشت؛ به‌طوری که ۴۸هزار و ۲۷۱واحد افزایش یافت.

16
درصد

2.8
میلیون واحد

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

ترامپ به‌دنبال اختلال در زنجیره تأمین دریایی دنیا 
دونالد ترامپ با طرح وضع عوارض بر کشتی‌های چینی، 
صنعت حمل‌ونقل دریایی را هدف گرفته است. این اقدام 
که برای کاهش سلطه چین بر کشتی‌سازی جهانی طراحی 
شده، هزینه‌های شرکت‌های وابسته به ناوگان چینی 
را بالا می‌برد. با توجه به سهم ۷۵درصدی چین از بازار 
جهانی، این سیاست می‌تواند زنجیره تامین دریایی را 

مختل و رقبایی مانند کره‌جنوبی و ژاپن را تقویت کند.

دبیر انجمن حبوبات ایران با انتقاد 
از تصمیم وزارت جهادکشاورزی 
برای»واردات حبوبات با ۲۰درصد زیر قیمت 
بازار«‌ این اقدام را فاقد مبنای کارشناسی 
دانست و نسبت به ایجاد رانت برای برخی 

شرکت‌های خاص هشدار داد.

وزارت جهادکشاورزی با هدف ایجاد تعادل 
و ثبات در بازار، صادرات سیب، پرتقال 

و انواع خرما را به‌مدت 2ماه ممنوع کرد. 

رحمت‌الله نوروزی، نایب‌رئیس کمیسیون 
اجتماعی مجلس بر لزوم اطلاع‌رسانی 
درباره سلامت برنج‌های وارداتی تأکید کرد 
و از کمیسیون‌های کشاورزی، بهداشت و 
اصل 90خواستار نظارت بر این موضوع شد.

رئیس انجمن صنعت ساختمان گفت: بخش 
مسکن موتور محرک اقتصاد کشور است 
که در رکود به سر می‌برد. این شرایط به 
رکود تورمی مسکن، نارضایتی، افسردگی 

و مهاجرت منجر می‌شود.

 وزیر کار با اشاره به اینکه دستمزد منطقه‌ای 
در کشور به‌دلیل نبود زیرساخت‌ قابل اجرا 
نیست، گفت:‌ زمینه اجرای دستمزد منطقه‌ای 
در کشور ما وجود ندارد. در کشورهایی که 
دستمزدهای منطقه‌ای دارند مهاجرت نیروی 

کار تحت نظارت شهرداری‌ها انجام می‌شود.

وزیر جهادکشاورزی به تغییرات در تأمین 
ارز برای واردات کالاهای اساسی اشاره 
کرد و گفت: با وجود تغییراتی که در قیمت 
برخی محصولات ایجاد شده، اما قیمت 
برخی اقلام‌ مانند حبوبات در کشور ما 

پایین‌تر از نرخ جهانی است.

تأمین ارز واردات برنج 
رئیس انجمن واردکنندگان برنج گفت: تصمیم گرفته 
شده که در سال آینده ارز واردات برنج همچنان 
28500تومان باقی بماند، همچنین برای تامین برنج 
فصل بهار حدود 300هزار تن برنج جدید وارد شود. 
از سویی موانع اختصاص ارز که مشکل جدید در 

سال‌جاری بود نیز برطرف می‌شود.

غول خودروسازی آلمان یعنی شرکت 
بی‌ام‌و به‌دلیل کاهش تقاضا برای 
خودروهای الکتریکی، سرمایه‌گذاری 
۶۰۰میلیون پوندی خود را برای ارتقای 

کارخانه مستقر در انگلیس‌ متوقف کرد. 

وزیر انرژی ترکیه اعلام کرد: ترکیه سرگرم 
مذاکره با ترکمنستان برای تمدید قرارداد 
تامین گاز طبیعی به‌مدت 5سال است. آلپ 
ارسلان بایراکتار به روزنامه حریت گفت: انتظار 
می‌رود این توافق در مدت یک سال نهایی شود.

قیمت گاز طبیعی در هفته‌های اخیر، 
در تمام بازارهای مصرف‌کننده بزرگ 
ازجمله آمریکا، افزایش یافته است و 
قیمت‌ آن نسبت به‌مدت مشابه سال 
گذشته، بیش از ۱۶۰درصد افزایش را 

نشان می‌دهد. 

شرکت اپل برای معاف شدن از تعرفه‌هایی 
که دونالد ترامپ برای کالاهای وارداتی از 
چین‌ درنظر گرفته است، اعلام کرد ۲۰هزار 
کارگر جدید استخدام ‌ و سرورهای هوش 

مصنوعی را در آمریکا تولید می‌کند. 

 اتحادیه اروپا در سومین سال جنگ 
اوکراین، سوخت‌های فسیلی بیشتری 
از روسیه در مقایسه با کمک مالی که به 

کی‌یف فرستاده،‌ وارد کرده است. 
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کشف و ضبط قاچاق انواع فرآورده‌های نفتی شامل بنزین، گازوئیل، نفت سفید و نفت 
کوره در ‌2ماه گذشته سرعت گرفته است؛ به‌طوری که بررسی‌های همشهری از اظهارنظر 
مقامات انتظامی و قضایی در 60 روز گذشته نشان می‌دهد که حدود 10درصد از سوخت 
قاچاق کشف شده است. دستگاه‌های امنیتی، قضایی و انتظامی در ‌2ماه اخیر با جدیت 
وارد عرصه مبارزه با قاچاق سوخت شده‌اند. نیروی انتظامی در بهمن‌ماه مجموعا 
60میلیون لیتر سوخت قاچاق کشف کرد که متوسط روزانه آن 2میلیون لیتر می‌شود. 
کشفیات سایر دستگاه‌ها از این رقم کمتر است. درمجموع میزان کشف قاچاق سوخت 
بیانگر این واقعیت است که با وجود دوچندان شدن برخورد با قاچاق سوخت، همچنان 
قاچاق سوخت توسط قاچاقچیان جذابیت دارد؛ چه اینکه به‌گفته روسای قوه مجریه و 
مقننه در هر روز به‌طور میانگین بین 20تا 30میلیون لیتر سوخت در کشور قاچاق می‌شود. 
البته بخش عمده‌ای از سوخت قاچاق به خارج از مرزها انتقال پیدا می‌کند و بخشی هم 
در داخل کشور خرید و فروش می‌شود. طبق بررسی‌ها قاچاق سوخت به خارج از کشور 
در استان‌های مرزی انجام ‌ و سوخت قاچاق شده در استان‌های مرکزی بیشتر به سمت 

واحدهای تولیدی نیازمند سوخت گسیل می‌شود.‌

کشف ۶۰ میلیون لیتر سوخت قاچاق در یک ‌ماه گذشته
اول اسفندماه رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا خبر داد 
که از زمان تشکیل قرارگاه مبارزه با قاچاق سوخت )اول 
بهمن( ۶۰ میلیون لیتر انواع سوخت قاچاق کشف شده 
است.  سردار حسین رحیمی، رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
فراجا با اشاره به اینکه عزم پلیس در مقابله با همه مصادیق 
قاچاق ازجمله قاچاق سوخت جزم است و در این مسیر از 
همه توانمندی و تجهیزات خود استفاده خواهد کرد، بیان 
داشت: به‌منظور مقابله جدی، قاطع، مقتدرانه و همه‌جانبه 
با قاچاق فرآورده‌های سوخت در ابتدای بهمن‌ماه قرارگاه 
مقابله با قاچاق سوخت در پلیس امنیت اقتصادی فراجا 
تشکیل شد. وی با اشاره به اینکه هدف از تشکیل این قرارگاه 
برخورد و مقابله هوشمندانه، هدفمند براساس تجزیه و 
تحلیل اطلاعات‌های فنی و کارشناسی شده و تعیین محدود 
و حوزه جغرافیایی جرائم است، بیان داشت: طی یک ماه 
گذشته و از زمان تشکیل قرارگاه مقابله با قاچاق سوخت 
تا‌کنون بیش از ۶۰ میلیون لیتر انواع سوخت قاچاق کشف 
شده است. رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا افزود: در 
این مدت نزدیک به 2 هزار و ۵۰۰ دستگاه انواع خودروهای 

حامل فرآورده‌های سوخت قاچاق توقیف شد.

گزارش ستاد مبارزه با قاچاق سوخت چه شد؟
نزدیک به یک‌ماه از مأموریت رئیس‌جمهور به رئیس 
ستاد مبارزه با قاچاق سوخت می‌گذرد و باید دید 
که آیا دستگاه‌های متولی برخورد با پدیده قاچاق 
سوخت به جمع‌بندی رسیده‌اند یا نه؟ 11دی‌ماه بود 
که مسعود‌پزشکیان، در جلسه ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز به رئیس ستاد ‌ ماموریت داد که در ‌ بازه زمانی 
یک ماهه با برگزاری جلسات منظم و فشرده، موضوع 
را به تناسب بخش‌های درگیر تقسیم و به شکل مجزا 

بررسی کارشناسانه ‌کند.

سوخت چگونه قاچاق می‌شود؟
درحالی‌که دست‌کم 2مقام ارشد کشور، یعنی 
رئیس‌جمهور و رئیس مجلس شورای اسامی 
به‌صراحت از قاچاق روزانه 20تا 30میلیون لیتر سوخت 
خبر می‌دهند، مهم‌ترین سؤال این است که پشت 
صحنه چه می‌گذرد؟ قاچاق دست‌کم براساس رصد 
اخبار و اطلاعات پراکنده موجود از 3مسیر حمل‌ونقل، 
نیروگاه‌ها و مصرف‌کنندگان صورت می‌گیرد؛ به‌نحوی 
که در بخش حمل‌ونقل سوخت با اسناد صوری و در 
پوشش سایر کالاها حتی کاه ادامه دارد. یکی از راه‌های 
قاچاق هم انحراف سوخت تحویلی به نیروگاه‌ها و صنایع 
بزرگ است و راه سوم هم سوءاستفاده مصرف‌کنندگان 
کوچک و بزرگ است که به‌دلیل عدم‌نظارت بر توزیع 
و مصرف، همچنان به قاچاق مشغول هستند.‌انتقال 
روزانه 30میلیون لیتر سوخت از مسیرهای انحرافی 
به شکل سوخت‌بری زمینی و دریایی صورت می‌گیرد 
و ‌ بخش زیادی از سوخت سازمان‌یافته در قالب تبدیل 
سوخت به فرآورده‌های دیگر و صادرات قانونی انجام 
می‌گیرد و البته شبکه قاچاق از طریق ترانزیت همچنان 

فعال است.

قاچاق کادوپیچ شده سوخت
یکی از پدیده‌های‌ کمترشناخته شده، قاچاق سوخت 
در قالب صادرات‌ درپوشش دیگر کالاهاست. به‌اصطلاح 
سوخت قاچاق به‌عنوان صادرات، کادوپیچ شده و حتی 
ممکن است که افراد به‌عنوان صادرکننده تشویق هم 
بشوند. مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی فاش 
کرده که قاچاقچیان، با استفاده از گازوئیل به جای 
روغن پایه یا تصفیه دوم، این فرآورده‌های نفتی را به 

افغانستان صادر )‌بخوانید‌ قاچاق( می‌کنند. 

علی القاصی‌مهر، رئیس‌کل دادگستری استان تهران از تشکیل قرارگاه مبارزه با قاچاق 
سوخت خبر داد و گفت: با مطرح شدن بحث ناترازی انرژی در کشور و انتشار اخباری 
مبنی بر قاچاق سوخت، این مسئله در دستورکار دستگاه قضایی قرار گرفت. رئیس 
قوه قضاییه در این رابطه دستور ویژه‌ای به همه مجموعه‌های دستگاه قضایی و دیگر 
دستگاه‌های متولی و بخش‌های حاکمیتی صادر کرد تا برخورد با این پدیده در دستور 
کار ویژه قوه قضاییه قرار بگیرد.‌رئیس‌کل دادگستری تهران گفت: در همین راستا با 
همکاری ضابطان و دستگاه‌های مسئول در استان تهران در امر مبارزه با قاچاق سوخت 
‌قرارگاه مبارزه با قاچاق سوخت با محوریت سازمان اطلاعات سپاه استان تهران تشکیل 
شد و در این قرارگاه دادستان‌ها در شهرستان‌هایی که بیشترین قاچاق در حوزه آنها 
صورت می‌گرفت، حضور فعالانه‌ای داشتند و ۷۴ ‌ متهم شناسایی و دستگیر شدند و بیش 
از یک میلیون و ۳۷ هزار لیتر سوخت توقیف و ۷۰ دستگاه خودرو و ۹۵ محل انبار دپو 

سوخت قاچاق توقیف شد.

تشکیل قرارگاه مبارزه با قاچاق سوخت

رضا کربلاییگزارش
روزنامه‌نگار
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